1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 148/2024 - SEPLA-RH - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGOS: 311 – ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO I (ASSISTENTE DE DIREÇÃO); 312 – ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO I

(COORDENADOR PEDAGÓGICO); 313 – ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO I (ORIENTADOR EDUCACIONAL); 314 –

ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO II (DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO) E 315 – ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO III

(SUPERVISOR DE ENSINO)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento
de Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas e habilitados, bem
como aqueles convocados pelo Edital nº 141/2024, publicado em 14/06/2024, objeto do Concurso de Promoção do
Magistério Público Municipal aberto pelo Edital nº 51/2024.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro
ou negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento
de Heteroidentificação bem como os candidatos que foram convocados pelo Edital nº 141/2024 e não
compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo
XIII – Dos Recursos do Edital de abertura, nos dias 21 e 24 de junho de 2024.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

10554000189 MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000145 JORGE ANTONIO SOUZA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000146 JOSÉ CELSO DA SILVA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000251 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000308 VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000179 LUCILENE COSTA RIBEIRO Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000093 EDUARDO FERREIRA BARBOSA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000137 JADSON PASSOS SANTANA Assistente de Direção  CONFIRMADO

2

10554000292 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000297 VALÉRIA ALVES DE MENESES Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000090 EDNA DINIZ DOS SANTOS Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000162 LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000215 NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000246 ROSA CRISTINA VIEIRA DIAS Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000136 IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000166 LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000010 ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA Assistente de Direção  CONFIRMADO

10554000562 VANDERLAN DA SILVA SOARES Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000473 MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000554 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000342 ANDREIA KELLY MARQUES Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000433 JORGE ANTONIO SOUZA Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000518 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000559 VALÉRIA ALVES DE MENESES Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000453 LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000568 VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000427 JADSON PASSOS SANTANA Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000426 IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000464 LUCILENE COSTA RIBEIRO Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000434 JOSÉ CELSO DA SILVA Coordenador Pedagógico  CONFIRMADO

10554000716 LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000697 JORGE ANTONIO SOUZA Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000604 ANDREIA KELLY MARQUES Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000691 JADSON PASSOS SANTANA Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000788 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000758 NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO Orientador Educacional  CONFIRMADO

3

10554000688 IRACEMA BARROS MACHADO GUERRA Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000698 JOSÉ CELSO DA SILVA Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000817 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000622 CÉLIA CRISTINA DOS SANTOS Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000830 VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000726 LUCILENE COSTA RIBEIRO Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000807 SIMONE MENEZES PENELLAS Orientador Educacional  AUSENTE

10554000580 ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA Orientador Educacional  CONFIRMADO

10554000851 ANDRÉA DOS SANTOS SILVA Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000855 ANDRÉIA GUEDES Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000957 SUELI CORREIA NASCIMENTO DE SOUZA Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000894 JULIANE GONCALLO BARONI Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000908 LUCIA MARIA MIRANDA Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000841
ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS
BARBOSA

Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000853
ANDRÉA GABRIEL PAULA SOUZA
SANTOS

Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000862 CRISTIANE AMARO DA SILVA SANTOS Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

10554000856 ANDRESSA DA SILVA ANDRADE COSTA Diretor de Unidade de Ensino  CONFIRMADO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 20 de junho de 2024.

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2024-06-19T16:35:59-0300
	ADRIANO LUIZ LEOCADIO:26627762854